
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от   13.10.2016                                                    №   699 .             

г. Оха 

 
Об утверждении муниципального 

адресного реестра муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»               

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской 

округ «Охинский» Сахалинской области, учитывая ранее присвоенные наименования 

элементам улично-дорожной сети, в связи с исторически сложившимися наименованиями 

улично-дорожной сети в муниципальном образовании городской округ «Охинский», и на 

основании заявления Макеева Николая Савельевича от 12.08.2016 вх. № 126 зем,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить муниципальный адресный реестр по муниципальному образованию 

городской округ «Охинский» по состоянию на 01.10.2016 года (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 01.11.2011 № 623 «Об утверждении 

муниципального адресного реестра муниципального образования городской округ 

«Охинский». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на сайте администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский»   



4. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования городской округ 

«Охинский» В. В. Хорунжего. 

Глава муниципального образования                               А. М. Шкрабалюк 

городской округ «Охинский»                     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации  

муниципального образования 

 городской округ «Охинский»  

от 13.10.2016 № 699 

 

Муниципальный адресный реестр 

по муниципальному образованию городской округ "Охинский" 

по состоянию на 01.10.2016 

№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Сахалинская область Охинский район Оха город     10-й участок   

2 Сахалинская область Охинский район Оха город     11-й участок   

3 Сахалинская область Охинский район Оха город     1-й Октябрьский переулок   

4 Сахалинская область Охинский район Оха город     1-й участок   

5 Сахалинская область Охинский район Оха город     2-й Октябрьский переулок   

6 Сахалинская область Охинский район Оха город     2-й участок   

7 Сахалинская область Охинский район Оха город     30-й участок   

8 Сахалинская область Охинский район Оха город     3-й Октябрьский переулок   

9 Сахалинская область Охинский район Оха город     3-й участок   

10 Сахалинская область Охинский район Оха город     3 км. улица   

11 Сахалинская область Охинский район Оха город     4-й Октябрьский переулок   

12 Сахалинская область Охинский район         5 км. улица за чертой города 

13 Сахалинская область Охинский район Оха город     50 лет Октября улица 

бывшая ул. Садовая 

(Решение Исполнитель 

ного комитета Охинско 

го городского Совета 

депутатов трудящихся от 

04.11.1967 № 306) 

14 Сахалинская область Охинский район Оха город     60 лет СССР улица 

ул. имени 60-летия Сою 

за ССР (бывшая ул. Боль 

ничная) (Решение Испол 

нительного комитета 



№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Охинского городского 

Совета народных депута 

тов от 29.03.1982 № 87) 

15 Сахалинская область Охинский район         Аэропорт улица за чертой города 

16 Сахалинская область Охинский район Оха город     Блюхера улица 

ул. Блюхера Василия 

Константиновича (быв 

шая ул. Бакинская) (Реше 

ние Исполнительного ко 

митета Охинского город 

ского Совета депутатов 

трудящихся от 

04.11.1967 № 306) 

17 Сахалинская область Охинский район Оха город     Водопьянова улица 

ул. им. Водопьянова 

(Решение Исполнитель 

ного комитета Охинско 

го городского Совета 

народных депутатов 

Сахалинской области от 

21.08.1990 № 251) 

18 Сахалинская область Охинский район Оха город     Военный участок   

19 Сахалинская область Охинский район Оха город     Вокзальная улица   

20 Сахалинская область Охинский район Оха город     Геофизиков улица 

Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета народ 

ных депутатов Сахалин 

ской области от 

18.04.1989 № 126  

21 Сахалинская область Охинский район Оха город     Григория Зотова улица 

ул. им. Григория Зотова 

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета народ 

ных депутатов Сахалин 

ской области от 

21.08.1990 № 251) 



№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

22 Сахалинская область Охинский район Оха город     Дзержинского улица   

23 Сахалинская область Охинский район Оха город     Заводская улица   

24 Сахалинская область Охинский район Оха город     Зеленая улица   

25 Сахалинская область Охинский район Оха город     Карла Маркса улица   

26 Сахалинская область Охинский район Оха город     Кирпичная улица   

27 Сахалинская область Охинский район Оха город     Клубная улица   

28 Сахалинская область Охинский район Оха город     Комарова улица 

ул. Комарова Владимира 

Михайловича (бывшая 3-

я Песчаная ул.) (Решение 

Исполнительного комите 

та Охинского городского 

Совета депутатов трудя 

щихся от 04.11.1967                 

№ 306) 

29 Сахалинская область Охинский район Оха город     Комсомольская улица   

30 Сахалинская область Охинский район Оха город     Корейская улица   

31 Сахалинская область Охинский район Оха город     Корсакова улица 

ул. им. Корсакова 

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета народ 

ных депутатов Сахалин 

ской области от 

26.11.1991 № 571) 

32 Сахалинская область Охинский район Оха город     Красноармейская улица   

33 Сахалинская область Охинский район Оха город     Красных Партизан улица   

34 Сахалинская область Охинский район Оха город     Крупской улица 

ул. им. Крупской Надеж 

ды Константиновны 

(бывшая ул. Портовая) 

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета депу 

татов трудящихся от 

04.11.1967 № 306) 



№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

35 Сахалинская область Охинский район Оха город     Лазарева улица 

ул. им. Лазарева 

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета народ 

ных депутатов Сахалин 

ской области  от 

26.11.1991 № 571) 

36 Сахалинская область Охинский район Оха город     Лазо улица 

ул. им. Лазо Сергея 

Георгиевича (бывшая                  

ул. Лесозаводская) 

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета депу 

татов трудящихся от 

04.11.1967 № 306) 

37 Сахалинская область Охинский район Оха город     Лаперуза улица 

ул. им. Лаперуза 

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета народ 

ных депутатов Сахалин 

ской области  от 

26.11.1991 № 571) 

38 Сахалинская область Охинский район Оха город     Ленина улица   

39 Сахалинская область Охинский район Оха город     Макарова улица 

ул. им. Макарова 

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета народ 

ных депутатов Сахалин 

ской области  от 

26.11.1991 № 571) 

40 Сахалинская область Охинский район Оха город     Московская улица 

бывшая 2-ая Песчаная 

ул. (Решение Исполни 

тельного комитета Охин 

ского городского Совета 

депутатов трудящихся от 



№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

04.11.1967   № 306) 

41 Сахалинская область Охинский район Оха город     Невельского переулок   

42 Сахалинская область Охинский район Оха город     Невельского улица   

43 Сахалинская область Охинский район Оха город     Нефтяников переулок   

44 Сахалинская область Охинский район Оха город     Нефтяников улица   

45 Сахалинская область Охинский район Оха город     Никитюка улица 

ул. им. П. Н. Никитюка 

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского совета народ 

ных депутатов Сахалин 

ской области от 

18.10.1988 № 329) 

46 Сахалинская область Охинский район Оха город     Озерная улица   

47 Сахалинская область Охинский район Оха город     Октябрьская улица   

48 Сахалинская область Охинский район Оха город     Охотская улица   

49 Сахалинская область Охинский район Оха город     Панфилова улица 

ул. им. Панфилова Ивана 

Васильевича (бывшая                      

ул. Нагорная) (Решение 

Исполнительного комите 

та Охинского городского 

Совета депутатов трудя 

щихся от 04.11.1967                  

№ 306) 

50 Сахалинская область Охинский район Оха город     Парковый переулок   

51 Сахалинская область Охинский район Оха город     Партизанский участок   

52 Сахалинская область Охинский район Оха город     Первомайская улица   

53 Сахалинская область Охинский район Оха город     Пионерская улица 

бывшая ул. Клубная (11 

школа) (Решение Испол 

нительного комитета 

Охинского городского 

Совета депутатов трудя 



№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

щихся от 04.11.1967                      

№ 306) 

54 Сахалинская область Охинский район Оха город     Победы улица 

бывшая улица Зацепина 

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского совета депута 

тов трудящихся от 

13.10.1975  № 305), 

бывшая ул. Рабочая  

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета депу 

татов трудящихся от 

04.11.1967  № 306) 

55 Сахалинская область Охинский район Оха город     Пограничная улица   

56 Сахалинская область Охинский район Оха город     Пригородный переулок   

57 Сахалинская область Охинский район Оха город     Промысловая улица   

58 Сахалинская область Охинский район Оха город     Речная улица   

59 Сахалинская область Охинский район Оха город     Сахалинская улица 

бывшая 1-ая Песчаная 

ул. (Решение Исполни 

тельного комитета Охин 

ского городского Совета 

депутатов трудящихся от 

04.11.1967  № 306) 

60 Сахалинская область Охинский район Оха город     Сахалинский тупик   

61 Сахалинская область Охинский район Оха город     Свободный переулок   

62 Сахалинская область Охинский район Оха город     Северная улица   

63 Сахалинская область Охинский район Оха город     Сезонный участок   

64 Сахалинская область Охинский район Оха город     Советская улица   

65 Сахалинская область Охинский район Оха город     Спортивная улица   

66 Сахалинская область Охинский район Оха город     Строительная улица   

67 Сахалинская область Охинский район Оха город     Трудовой переулок   



№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

68 Сахалинская область Охинский район Оха город     Физкультурный переулок   

69 Сахалинская область Охинский район Оха город     Фрунзе улица 

ул. им. Фрунзе Михаила 

Васильевича (бывшая                   

ул. Восточная) (Решение 

Исполнительного комите 

та Охинского городского 

Совета депутатов трудя 

щихся от 04.11.1967                        

№ 306) 

70 Сахалинская область Охинский район Оха город     Цапко улица 

ул. им. Цапко А. Т. 

(бывшая ул. Полевая) 

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета депу 

татов трудящихся от 

04.11.1967 № 306) 

71 Сахалинская область Охинский район Оха город     Чехова улица   

72 Сахалинская область Охинский район Оха город     Школьная улица   

73 Сахалинская область Охинский район Оха город     Школьный переулок   

74 Сахалинская область Охинский район Оха город     Шмидта улица 

ул. им. Шмидта 

(Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета народ 

ных депутатов Сахалин 

ской области  от 

26.11.1991 № 571) 

75 Сахалинская область Охинский район Оха город     Щербакова улица   

76 Сахалинская область Охинский район Оха город     Энтузиастов улица 

Решение Исполнительно 

го комитета Охинского 

городского Совета народ 

ных депутатов Сахалин 

ской области от 

18.04.1989 № 126  



№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

              Лагури 

планиро

вочный 

район 

      

77 Сахалинская область Охинский район     Лагури 

планиро

вочный 

район 

Ленина улица   

              Восточное село     

Преобразовано в село в 

2004 году (Постановле 

ние Администрации 

Сахалинской области от 

26.04.2004 г. № 50-па "О 

преобразовании отдель 

ных поселений на терри 

тории Сахалинской об 

ласти" (бывшее наимено 

вание - пгт. Восточный) 

78 Сахалинская область Охинский район     Восточное село Береговая улица   

79 Сахалинская область Охинский район     Восточное село Жданова улица   

80 Сахалинская область Охинский район     Восточное село Кирова улица   

81 Сахалинская область Охинский район     Восточное село Ленина улица   

82 Сахалинская область Охинский район     Восточное село Магаданская улица   

83 Сахалинская область Охинский район     Восточное село Нагорная улица   

84 Сахалинская область Охинский район     Восточное село Нефтяников улица   

85 Сахалинская область Охинский район     Восточное село Спортивная улица   

86 Сахалинская область Охинский район     Восточное село Центральная улица   

87 Сахалинская область Охинский район     Восточное село Школьная улица   

              Колендо** село     

Преобразовано в село в 

2004 году (Постановле 

ние Администрации 

Сахалинской области от 

26.04.2004 г. № 50-па "О 

преобразовании отдель 

ных поселений на терри 

тории Сахалинской об 



№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ласти" (бывшее наимено 

вание - пгт. Колендо) 

              Москальво село       

88 Сахалинская область Охинский район     Москальво село 1-я Портовая улица   

89 Сахалинская область Охинский район     Москальво село 2-я Портовая улица   

90 Сахалинская область Охинский район     Москальво село Байкальская улица   

91 Сахалинская область Охинский район     Москальво село Железнодорожная улица   

92 Сахалинская область Охинский район     Москальво село Клубная улица   

93 Сахалинская область Охинский район     Москальво село Советская улица   

              Некрасовка село       

94 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Гаражная улица   

95 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Горная улица   

96 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Зеленая улица   

97 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Им. Чайки улица   

98 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Им. Юргана улица 

ул. имени Юргана Алек 

сея Петровича, ул. им. А. 

П. Юргана (бывшая              

ул. Новая) (Распоряже 

ние главы администра 

ции с. Некрасовка Охин 

ского района Сахалин 

ской области от 

15.09.1995 № 63П) 

99 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Клубная улица   

100 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Лесная улица   

101 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Октябрьская улица   

102 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Парковая улица   

103 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Пионерская улица   

104 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Рыбацкая улица   

105 Сахалинская область Охинский район     Некрасовка село Школьная улица   



№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

              Озерный село     
с. Озерный входит в 

состав с. Эхаби 

106 Сахалинская область Охинский район     Озерный село Больничная улица   

107 Сахалинская область Охинский район     Озерный село Гаражная улица   

108 Сахалинская область Охинский район     Озерный село Геологов улица   

109 Сахалинская область Охинский район     Озерный село Клубная улица   

110 Сахалинская область Охинский район     Озерный село Коммунальная улица   

111 Сахалинская область Охинский район     Озерный село Лесная улица   

112 Сахалинская область Охинский район     Озерный село Полевая улица   

113 Сахалинская область Охинский район     Озерный село Почтовая улица   

114 Сахалинская область Охинский район     Озерный село Техническая улица   

115 Сахалинская область Охинский район     Озерный село Школьная улица   

116 Сахалинская область Охинский район     Озерный село Эринская улица   

              Пильтун-2 село       

117 Сахалинская область Охинский район     Пильтун-2 село Железнодорожная улица   

118 Сахалинская область Охинский район     Пильтун-2 село Нагорная улица   

119 Сахалинская область Охинский район     Пильтун-2 село Нефтяников улица   

120 Сахалинская область Охинский район     Пильтун-2 село Походная улица   

121 Сахалинская область Охинский район     Пильтун-2 село Походная улица   

122 Сахалинская область Охинский район     Пильтун-2 село Рабочая улица   

123 Сахалинская область Охинский район     Пильтун-2 село Ручейная улица   

124 Сахалинская область Охинский район     Пильтун-2 село Строительная улица   

125 Сахалинская область Охинский район     Пильтун-2 село Школьная улица   

              Рыбновск село       

126 Сахалинская область Охинский район     Рыбновск село Школьная улица   

              Рыбное*** село       

              Сабо село       

127 Сахалинская область Охинский район     Сабо село Геологов улица   

128 Сахалинская область Охинский район     Сабо село Коммунальная улица   

129 Сахалинская область Охинский район     Сабо село Ленина улица   

130 Сахалинская область Охинский район     Сабо село Подгорная улица   



№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

131 Сахалинская область Охинский район     Сабо село Садовая улица   

132 Сахалинская область Охинский район     Сабо село Советская улица   

133 Сахалинская область Охинский район     Сабо село Школьная улица   

              Тунгор село     

Преобразовано в село в 

2004 году (Постановле 

ние Администрации 

Сахалинской области от 

26.04.2004 г. № 50-па "О 

преобразовании отдель 

ных поселений на терри 

тории Сахалинской об 

ласти" (бывшее наимено 

вание - пгт. Тунгор) 

134 Сахалинская область Охинский район     Тунгор село Геофизиков улица   

135 Сахалинская область Охинский район     Тунгор село Комсомольская улица   

136 Сахалинская область Охинский район     Тунгор село Ленина улица   

137 Сахалинская область Охинский район     Тунгор село Нефтяников улица   

138 Сахалинская область Охинский район     Тунгор село Рабочая улица   

              Эхаби село     

Преобразовано в село в 

2004 году (Постановле 

ние Администрации 

Сахалинской области от 

26.04.2004 г. № 50-па "О 

преобразовании отдель 

ных поселений на терри 

тории Сахалинской об 

ласти" (бывшее наимено 

вание - пгт. Эхаби) 

139 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Вокзальная улица   

140 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Дорожная улица   

141 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Зеленая улица   

142 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Клубный переулок   

143 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Комсомольская улица   



№ 

п/п 
Субъект РФ 

Тип 

субъекта 

Наименов

ание 

администр

ативной 

единицы 

субъекта 

Тип 

админ

истрат

ивной 

единиц

ы 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(город) 

Тип 

поселения 

муниципаль

ного 

образования 

Наименовани

е поселения 

муниципальн

ого 

образования 

(село) 

Тип 

поселен

ия 

муницип

ального 

образова

ния 

(село) 

Наименование 

планировочной 

структуры 

поселения 

Тип 

элемента 

планирово

чной 

структуры 

поселения 

Примечание* (полное 

наименование, прежнее 

наименование и пр.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

144 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Комсомольский переулок   

145 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Ленина улица   

146 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Мостовой переулок   

147 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Набережная улица   

148 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Нагорная улица   

149 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Новая улица   

150 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Партизанская улица   

151 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Песчаная улица   

152 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Подгорная улица   

153 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Промышленная улица   

154 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Советская улица   

155 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Школьная улица   

156 Сахалинская область Охинский район     Эхаби село Школьный переулок   

 

*- полные наименования улиц, указанные в примечании, равноценны и равнозначны наименованию, указанному в столбце № 10-11. Бывшие наименования не используются. 

**- село Колендо – улицы отсутствуют 

***- село Рыбное – улицы отсутствуют 

 

 

Согласно статьи 7 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» в состав территории муниципального образования городской округ «Охинский» входят 

следующие населенные пункты: 

- город Оха, включая Лагури; 

- село Восточное; 

- село Колендо; 

- село Тунгор; 

- село Эхаби, включая Озерный; 

- село Москальво; 

- село Некрасовка; 

- село Рыбновск; 

- село Рыбное; 

- село Сабо; 

- село Пильтун-2. 


